
 
 

 1 

Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou,  

Třebízského 523, okres Mělník 

 

 

 
 

tel.: 311 284 902-4 

e-mail: skola@skola.trebizskeho.cz 

www.skola.trebizskeho.cz 

 

 

 

 

 

    Výroční zpráva o činnosti školy 

         za školní rok 2022/2023 

 

 
 Kralupy nad Vltavou        PaedDr. Dagmar Kuzníková 

                                                                                   ředitelka školy 
 

mailto:skola@skola.trebizskeho.cz
http://www.skola.trebizskeho.cz/


 
 

 2 

1 Základní údaje o škole 
 

 

 

 

1.1 škola 

název školy  Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou 

                                         Třebízského 523, okres Mělník, příspěvková organizace 

adresa školy  Třebízského 523, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01 

právní forma  příspěvková organizace 

IČO   71009949 

IZO   102274959 

Identifikátor školy  600047661 

Vedení školy  ředitelka: PaedDr. Dagmar Kuzníková 

                                         zástupkyně ředitelky: Mgr. Iveta Krejčiříková 

Kontakty   telefon: 311284902-4 

                                         e-mail: skola@skola.trebizskeho.cz 

                                         www.skola.trebizskeho.cz 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele  Město Kralupy nad Vltavou 

adresa   Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vltavou 

kontakt   telefon: 315739811 

e-mail:  mesto@mestokralupy.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@skola.trebizskeho.cz


 
 

 3 

1.3 součásti školy – obory vzdělání    
 

                    kapacita 

      Základní škola                                           440 

      Mateřská školka                                         28 

      Školní družina       90 

      Školní klub                                                 60 

      Školní jídelna                                         neuvádí se 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

 

      Součást školy  Počet tříd/oddělení                   Počet žáků  

 

      1. stupeň       9                         196                 

      2. stupeň                                         10                                       196             

      Celkem                                         19                                         392            

      Školní družina                                3                                           90                    

      Školní klub                                     1                                           24                    

      Mateřská škola                              1                                          28 

 

 

 

1.5 materiálně technické podmínky školy 

 

1.5.1 Materiální 

 

Škola je vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů, 

např. matematiky, českého jazyka, angličtiny, přírodopisu, chemie je využíván výukový SW. 

Pro další studium a práci žáků i pedagogů je k dispozici školní knihovna, která byla 

dovybavena dalšími knihami. Odborná literatura, učebnice, učební pomůcky a výukový SW 

jsou průběžně doplňovány o nové tituly. Pedagogové i žáci mohou využívat dvě moderní 

učebny PC včetně jedné 3D tiskárny, v letošním školním roce jsme přikoupili nové učební 

pomůcky - robotické stavebnice určené k výuce programování. V průběhu školního roku bylo 

využíváno učiteli i žáky 19 dataprojektorů, 65 notebooků a 57 tabletů včetně dvou dobíjecích 

skříní, téměř v každé učebně je instalován dataprojektor s plátnem nebo s interaktivní tabulí. 

Do všech učeben a kabinetů je zavedena bezdrátová internetová síť. Škola vlastní 8 digitálních 

fotoaparátů. Při akcích v aule školy nebo na zahradě používáme vlastní ozvučení. 

V rámci bezpečnosti jsme opět provedli prořez stromů ve školní zahradě.  

Během prázdnin, které začaly o 14 dní dříve než v ostatních školách, 17. června 

vystřídaly hlasy žáků zvuky vydávané dělníky, kteří nastoupili, aby stihli rekonstrukci elektro 

rozvodů ve všech prostorách naší školy od sklepů až po půdu. Než jsme ale pustili dělníky do 

tříd, kabinetů a chodeb, museli jsme sbalit všechny pomůcky do krabic a společně se všemi 

lavicemi, židlemi, skříněmi a vůbec vším, co bylo k mání prostřednictvím stěhovací služby 

odnosit do naší tělocvičny a mohla začít první etapa, která zahrnovala rekonstrukci tříd, 



 
 

 4 

chodeb, záchodů, kabinetů, šaten, aby se žáci měli kam vrátit po prázdninách. Od 5. září 2022 

jsme se začali učit v krásných nových prostorách. 

A mohla začít druhá etapa, která zahrnovala proměnu celé naší kuchyně, jídelny, 

tělocvičny a všech prostor, které je obklopují, stejně tak naše aula se technicky zmodernizovala. 

Tato část byla oddělena od prostor pro žáky a začala nám nakonec sloužit na začátku prosince 

2022, kdy jsme tyto prostory slavnostně otevřeli. 

Rekonstrukce kuchyně a jídelny způsobila, že jsme museli hledat prostory, kam se uchýlí 

kuchařky, aby mohly vařit pro naše žáky. Azyl jsme nakonec našli v restauraci Chemik, která je 

naštěstí poměrně blízko naší školy. Pronajali jsme si kuchyň i restauraci a kuchařky mohly 

začít i v těchto složitých podmínkách vařit chutná jídla. Sice jsme byli schopni vařit jen jedno 

jídlo, ale bylo to dočasné. Vydrželi jsme a odměnou jsou krásné nové prostory v naší škole. Za 

vše vděčíme našemu zřizovateli – Městu Kralupy nad Vltavou v čele s panem starostou Ing. 

Markem Czechmanem. 

 

 

1.5.2 Prostorové 

 

Škola je tvořena pouze jednou budovou s přilehlým školním hřištěm, dopravním hřištěm a 

rozsáhlou zahradou s nádhernou venkovní učebnou a skladem pomůcek využívaných nejen pro 

výuku, ale také v mimoškolní činnosti. Dopravní hřiště slouží k výuce dopravní výchovy žáků 

4. tříd našeho mikroregionu, podle zájmu i dětí z mateřských škol ve městě. 

Škola má vlastní tělocvičnu, kterou využívá pro výuku tělesné výchovy i pro mimoškolní 

činnost žáků. Slouží také školní družině a sportovním kroužkům. V odpoledních a večerních 

hodinách tělocvičnu pronajímáme ostatním zájemcům o sportovní aktivity.  

Ve škole se nachází i cvičná školní kuchyňka, školní dílna a učebna hudební výchovy a 

aula. Odborné učebny chemie a fyziky, přírodopisu vzhledem k zvýšenému počtu žáků jsou 

využívány zároveň jako kmenové třídy. K dispozici je šest učeben s interaktivní tabulí a dvě 

učebny informatiky. 

Škola má tři oddělení školní družiny, která využívají jednu samostatnou učebnu a dvě 

oddělení sdílí s kmenovou třídou, jedno oddělení školního klubu využívá rovněž kmenovou 

třídu. Škola má svou vlastní kuchyň s jídelnou.  

Pro zázemí pedagogů slouží sborovna školy nejen k poradám, ale také pro neformální 

setkávání pedagogů. Je v ní využívaná kuchyňská linka s kávovary, varnou konvicí a 

mikrovlnnou troubou. Pro přípravu jsou zde umístěny 2 velké kopírky, laminovačka, 4 počítače 

a 2 nabíjecí boxy určené pro dobíjení tabletů a notebooků do výuky. 

 

 

1.5.3 Technické 

 

Jednou z priorit školy ve výuce i v běžném chodu školy je využití informačních a 

komunikačních technologií. 

Pro výuku nejen ICT, ale i dalších předmětů jsou určeny 2 učebny výpočetní techniky, 

které mají k dispozici 19 a 15 stanic.  Ve zmíněných učebnách jsou dataprojektory umožňující 

promítání na plátno. Žáci mohou využívat i tiskárnu pro své práce na projektech a prezentacích 

a 3D tiskárnu.  



 
 

 5 

Obě počítačové učebny jsou připojeny na internet. Učitelé mohou navíc využívat pro 

svou práci i 4 počítače umístěné ve sborovně školy a rovněž připojení na internet. Učitelům 

byly do tříd a do kabinetů pořízeny počítače včetně přístupu na internet.  K dispozici mají i 

notebooky a tablety. Práci jim ulehčují i kopírky, skener, tiskárny a digitální fotoaparáty.  

Rovněž využívají laminovací přístroj a vazačku dokumentů.  

Do všech učeben byl instalován dataprojektor s promítacím plátnem nebo interaktivní 

tabulí, pro výuku jsou k dispozici notebooky a tablety včetně 2 dobíjecích skříní, ve všech 

učebnách i kabinetech se lze připojit do Wi-Fi sítě. 

K rozvoji polytechnických dovedností slouží žákovská školní dílna. 

 

 

1.5.4 Hygienické 

 

Samozřejmostí se stalo kvalitní sociální zázemí ve škole. Ve všech prostorách školy bylo 

provedeno nové osvětlení, které odpovídá současným hygienickým požadavkům. Třídy jsou 

situovány okny do školní zahrady, která je mimo hlavní dopravní tepny. Stromy v zahradě 

zajišťují příznivější klima tříd.   

   

 

1.6 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení: k 1. lednu 2006 byla na škole ustanovena školská rada. V březnu 2022 

proběhly doplňovací volby. 

 

Počet členů:  6 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem školy:  

Ing. Marek Czechmann 

Mgr. Martin Luksík 

 

Zástupci zvolení z řad pedagogů: 

Mgr. Iveta Krejčiříková 

Mgr. Pavlína Nováková 

 

Zástupci zvolení z řad zákonných zástupců: 

pan Michal Brondič 

paní Kateřina Chaloupková 

 

Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Pavlína Nováková. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 6 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školním rejstříku 
 

1. – 9. ročník: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“ 

2.1    Učební plán  

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
1. 
stupeň 

2. stupeň Dotace 
2. 
stupeň 

1. 
roční
k 

2. 
roční
k 

3. 
roční
k 

4. 
roční
k 

5. 
roční
k 

6. 
roční
k 

7. 
roční
k 

8. 
roční
k 

9. 
roční
k 

Jazyk a 
jazyková 
komunikac
e 

Český 
jazyk 

7+1 7+3 7+2 6+1 6+1 33+8 4+1 4 4 3+1 15+2 

Anglický 
jazyk 

0+1 0+1 3 3 3 9+2 3 3 3 3 12 

Německý 
jazyk 

            0+3 0+3 0+6 

Španělský 
jazyk 

            0+3 0+3 0+6 

Matemati
ka a její 
aplikace 

Matematik
a 

4 4 4+1 4+1 4+1 20+3 4 4 4 3+1 15+1 

Informatik
a 

Informatik
a 

    1 1 2 1 1 1 1 4 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 1+1    5+1        

Přírodově
da 

    2 1+1 3+1        

Vlastivěda     2 1+1 3+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 2 1+1 7+1 

Občanská 
výchova 

         1 1 1 0+1 3+1 

Člověk a 
příroda 

Přírodopis          2 1+1 1+1 1+1 5+3 

Fyzika          1+1 1+1 2 2 6+2 

Chemie             1+1 2 3+1 

Zeměpis          2 2 1 1 6 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1  1 3 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 



 
 

 7 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
1. 
stupeň 

2. stupeň Dotace 
2. 
stupeň 

1. 
roční
k 

2. 
roční
k 

3. 
roční
k 

4. 
roční
k 

5. 
roční
k 

6. 
roční
k 

7. 
roční
k 

8. 
roční
k 

9. 
roční
k 

Výchova 
ke zdraví 

         1 1    2 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 0+1 1 1 1 3+1 

Volitelné předměty           0+2 0+2 0+2 0+6 

Celkem hodin 20 22 24 26 26 102+16 29 30 34 35 98+30 

    

Poznámky k učebnímu plánu  

1. stupeň:  

Český jazyk  je posílen  8 hodinami z disponibilní časové dotace.   

Anglický jazyk  je dotován  2 hodinami z disponibilní časové dotace  a je vyučován 

od 1. ročníku.     

Matematika  je posílena  3 hodinami   z disponibilní časové dotace.       

Prvouka  je posílena   1 hodinou z disponibilní časové dotace.  

Přírodověda  je posílena  1 hodinou z disponibilní časové dotace.  

Vlastivěda  je posílena  1 hodinou z disponibilní časové dotace.  

 

2. stupeň:  

Český jazyk  je   posílen  2  hodinami z disponibilní časové dotace.  

Německý jazyk  a  Španělský jazyk  je dotován  6 hodinami z disponibilní časové dotace   

Matematika  je   posílena  1  hodinou z disponibilní časové dotace.  

Dějepis  je dotován  1 hodinou z disponibilní časové dotace.  

Občanská výchova  je posílena  1 hodinou z disponibilní časové dotace.  

Fyzika  je   posílena  2   hodinami z disponibilní časové dotace.  

Chemie je   posílena  1 hodinou z disponibilní časové dotace.  

Přírodopis je posílen  3  hodinami z disponibilní časové dotace.  

Pracovní činnosti  jsou dotovány  1 hodinou z disponibilní časové dotace.   

Volitelné předměty  jsou dotovány   6  hodinami z disponibilní časové dotace 

.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 8 

2.2   Volitelné předměty ve školním roce 2022 - 23: 

 

Třída název předmětu  vyučující 

7.A,B Anglická konverzace N. Hirst 

  Přírodopisné praktikum I.Krejčiříková 

8.A,B Pěstitelské praktikum Z. Repková 

  Anglická konverzace N. Hirst 

9.A,B,C Seminář z M M. Kubálek 

  Seminář z Čj P. Nováková (IX.A), I. Žáková (IX.B,C) 

  

 

2.3 Kroužky zajišťované základní školou  

 
 

  

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

Kroužky 

  

AVot   

vaření 

14:00-15:30 

(1x za 14) 

 Florbal AVot   

vaření 

14:00-15:30 

(1x za 14) 

PSla 

sportovní 

15:30-16:14 

 florbal 

 Florbal  Florbal MVa 

dramatický 

15:30-16:14 

AVot   

vaření 

14:00-15:30 

(1x za 14) 

  

Doučování:  L. Mikšovský - M 

M. Kubálek - M 

P. Nováková - ČJ 

P. Slavíčková - 1. st. 

Z. Vránková - 1. st. 

A. Votavová - 1. st.  

  

 

file://///SERVER/vedeni/šk.%20rok%202018%20-%2019/plan_prace_skolni_rok%202018-19.docx%23_OBSAH


 
 

 9 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem   45 

Počet učitelů ZŠ   30 

Počet vychovatelů ŠD/ ŠK  4/1 

Počet učitelů MŠ   2 

Počet správních zaměstnanců MŠ   1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ   5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ   5 

Počet asistentů pedagoga  2 

 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

   

 Učitelka 5. Tř. PF Palackého Olomouc 1. st.  

 Učitelka 2. St.   

  PF  UK Praha 

Rodilý mluvčí  

 Uč. 2. St. Umprum Praha – magistr umění 

 Uč. 1. St. PF ústí – 1. St.  

 Zástupkyně ŘŠ FF UK Praha  

  PF Praha – 2. St.  

 Řed. školy PF Ostrava – 5. – 12. St.  

 6 hodin Nj Gymn., studujje PF UK – 5. ročník  

 Uč. 2. St. TU Liberec – PF 2. St.  

 Uč. 1. A 2. St. PF UK Praha, FF UK Praha, PF 

České Budějovice 

 Uč. 1. A 2. St. PF Hradec Králové – 1. St., rozš. 

Stud. aj  

 Uč. 2. St. Jihočeská universita České Bud. – 

uč. Pro 2. St.  

 Uč. 2. St. PF UK Praha - studující  

 Uč 2. St. PF UK Praha  

 12 hodin - děj PF UK Praha – dějepis – Vv – 4. 

ročník 

Uč. 2. St. VŠCHT Pardubice 



 
 

 10 

Učitelka 2. Tř. SPgš Seč  

Učitelka 3. Tř. +Ved. vych.   SPgŠ Čáslav – vych.  

Učitelka 1. Tř. + Vych.  SPgŠ Čáslav – vych.  

Učitel fyziky + inf PFUK Praha  

Ved. Uč. MŠ  Spgš Praha Evropská  

Uč. MŠ   

Rodičovská dovolená TU Liberec, 2. St.  

Rodičovská dovolená  SPgš Beroun 

Uč. Tv  Vyšší obchodní podnikatelská škola 

Praha + instruktor zdravotní tělešné 

výchovy 

Uč. 2. St. Pč Gymnázium Kralupy nad Vlt. 

Uč. 1. Tř.  SPgŠ Beroun – vych. + mš 

Učitelka 4. B (přihlášky na 

VŠ 

SŠ s maturitou Kladno(+ přihlášky 

na VŠ) 

Učitelka 3. A + vych  UJAK Praha – Bc, vychov na Bean 

Praha 

Rodičovská dov   PF UK Praha 

Učitelka 2. St.  PF Ústí nad Labem 

Uč. 2. St.  ČZÚ Praha + asistent pedagoga na 

NUV Praha + státnice z nj a aj 

Uč. 1. A 2. St.  SŠ elektrotechnická Praha +PF Liberec 

(studuje) 

 Asistent pedagoga SŠ s maturitou + certifikát asistenta 

pedagoga  

 Asistent pedagoga  SŠ s maturitou 

 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

ostatní pracovníci funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pomocná kuchařka 1,0 SOŠ s maturitou 

4 pomocná kuchařka 1,0 ZŠ  

5 vedoucí školní jídelny 1,0 SŠ s maturitou 

6 hospodářka 1,0 SŠ s maturitou 

7 školník 1,0 SOU 

8 uklízečka  1,0 ZŠ 

9 uklízečka 1,0 ZŠ 

10 uklízečka MŠ 1,0 ZŠ 

11 uklízečka 1.0 SOŠ s maturitou 



 
 

 11 

4 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 

a následném přijetí do školy 
 

4.1 Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 9. ročník naší školy 57 žáků, povinnou školní 

docházku ukončilo všech 57 žáků 9.ročníku a 2 žáci z 8.ročníku. Na gymnázia bylo přijato 7 žáků z 

9.ročníku. Na umělecké školy byli přijati 3 žáci z 9.ročníku. Na střední odborné školy ukončené 

maturitou bylo přijato 29 žáků z 9.ročníku. Na SOU ukončená výučním listem bylo přijato 17 žáků z 9. 

ročníku a 2 žáci z 8.ročníku. 1 žák (cizinec) se na střední školu nehlásil z důvodu návratu do své vlasti. 

Na víceleté gymnázium byli přijati 4 žáci z 5.ročníku. 

 

 

4.2. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

     Ve školním roce 2022-23 se otevíraly dvě první třídy, z nichž jedna vzhledem k 

prostorovým možnostem byla pouze se 14 žáky. Do prvních tříd nastoupilo celkem 40 žáků.  

 

 

 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

5.1 Organizace výchovně vzdělávacího procesu školy 

 

Rozvrh hodin odpovídal psychohygienickým požadavkům. Pozornost byla věnována 

žákům s podpůrnými opatřeními formou individuálního přístupu pedagogů. Žáci se řídili 

školním řádem a byli hodnoceni podle Pravidel hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Po celý 

školní rok škola spolupracovala s PPP Mělník, Kladno a sociálním odborem školství, 

zdravotnictví a sociálních věcí Městského úřadu Kralupy nad Vltavou a Kladno, se školskou 

komisí, komisí sociální, zdravotní a prevence kriminality, Městskou policií Kralupy nad 

Vltavou a  PČR.  

Škola měla vypracovaný minimální program prevence. 

      

 

5.2 Průběh a výsledky vzdělávání 

 

Výuka v letošním školním roce probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání ,,Škola pro život“. Od 1. 9. 2021 se škola připojila k rozšířené výuce 

informatiky, to znamená, že se po úpravě ŠVP žáci učí tento předmět od 4. – 9. třídy. V tomto 

duchu jsme pokračovali i v letošním školním roce. 

Všichni pedagogové se snažili respektovat podpůrná opatření žáků, pracovali podle 

individuálních vzdělávacích plánů podle doporučení, vhodně a přiměřeně stanovovali cíle 

výuky k aktuálnímu stavu třídy. Probírané učivo navazovalo na předcházející témata, cíle byly 

ve výuce konkretizovány podle potřeby dané třídy.  



 
 

 12 

 

 

5.3 Vyučovací formy a metody 

 

Vyučovací hodiny byly vnitřně členěny tak, aby podporovaly osobnostní a sociální 

rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu, vzájemné respektování a toleranci. Žáci měli možnost 

seberealizace, aktivně a emočně se zapojit do činností a uplatnit svoje individuální schopnosti a 

zkušenosti. Výuka nebyla pouze frontální, ale často bylo využíváno individuální a skupinové 

práce, nechybělo ani kooperativní a projektové vyučování. Pedagogové se snažili respektovat 

aktuální potřeby žáků a umožňovali všem relaxaci tělovýchovnými chvilkami, pohybovými 

hrami a zpěvem, hlavně na 1. stupni školy. 

 

 

5.4 Motivace žáků 

 

    Lze konstatovat, že v letošním roce byl zaznamenán větší zájem žáků o výuku, neboť 

byly ve větší míře využívány jejich zkušenosti, velkou roli hrál také osobní příklad pedagoga. 

Byl jim dán větší prostor k vyjádření vlastního názoru a byla využívána analýza chyb ke 

zvýšení motivace. Děti byly oceňovány drobnými odměnami za aktivní přístup k reprezentaci 

školy. 

Žáci se rádi zapojili do různých soutěží a olympiád, záskávali pěkná umístění. Navázali 

jsme spolupráci s MFF UK Praha. 

   

 

5.5 Interakce a komunikace 

  

Vyučující se snažili vytvářet přátelské klima třídy, vedli žáky k respektování 

stanovených pravidel komunikace, vedli je k sebehodnocení, vzájemnému respektování, 

toleranci.  

Na škole od 4. ročníku působí Žákovský parlament. Žákovský parlament respektuje 

Úmluvu o právech dítěte, která byla přijata 20. 11. 1989 Valným shromážděním OSN a k níž 

přistoupila i ČR.  Podle ní má dítě právo na vyjádření svého názoru a požadavku, na ochranu 

před jakoukoli diskriminací a na opatření k zajištění kázně ve škole odpovídající lidské 

důstojnosti. 

 

 

5.6 Hodnocení žáků 

 

Jsou vypracována pravidla pro hodnocení vzdělání žáků, se kterými byli žáci i jejich 

rodiče jednotlivými vyučujícími seznámeni. Jsou součástí školního řádu, který je přístupný na 

webových stránkách školy stejně jako na přístupném místě ve škole kdykoli.  

 

 

 



 
 

 13 

5.7 Informace ze školní družiny a školního klubu 

 

Školní družina a školní klub 

Ve školním roce 2022/2023  byla pro žáky otevřena tři oddělení školní družiny. A jedno 

oddělení školního klubu. Poplatek za ŠD a ŠK činil za žáka na měsíc 150,- Kč. Částka byla 

vybírána na každé pololetí. 

Provoz ŠD byl každý den ráno od 6:30 do 7:40 a odpoledne od 11:40 do 15:00, poté 

byli žáci do 17:00 spojováni do odpolední ŠD. Provoz ŠK byl každý den od 13:00  do 15:00. 

Na začátku školního roku byli všichni žáci seznámeni s řádem školní družiny a školy. 

Byli poučeni o bezpečnosti a slušném chování ve škole, školní družině, na školním hřišti, 

školní zahradě, ale i mimo budovu školy. S řádem ŠD se seznámili zákonní zástupci na webu 

školy a podepsanou zkrácenou verzi vrátili paní vychovatelce. 

V září proběhly organizační práce, jako např. upřesnění počtu žáků, rozdělení do 

oddělení, seznámení s novými žáky apod. Žáci v průběhu školního roku využívali také aulu, 

tělocvičnu a za příznivého počasí školní zahradu a hřiště. V únoru se dvě žákyně zúčastnily 

výtvarné soutěže pořádané DDM Kralupy nad Vltavou. Paní vychovatelky se s žáky účastnily 

všech připravených akcí.V průběhu školního roku spolu paní vychovatelky spolupracovaly. 

Dále spolupracovaly s třídními učitelkami a s rodiči žáků, pomáhaly při dozorech v jídelně a na 

chodbách. 

Celý rok žáci chodili ven na školní hřiště a školní zahradu, kde hráli různé hry, 

využívali prolézaček a hraček, které mají k dispozici na školní zahradě. 
 

  
 

  



 
 

 14 

5.8 Informace z mateřské školy 
 

Ve školním roce 2022/23 navštěvuje třídu Motýlků k dnešnímu dni celkem 28 dětí (13 

chlapců a 15 dívek) ve věkovém rozmezí 3 - 6 let. Po celý školní rok většina dětí pravidelně do 

MŠ docházela. Adaptace nově příchozích dětí proběhla ve většině případů pohodově a velice 

přirozeně. U některých předškolních dětí i nadále přetrvává špatná výslovnost (téměř u 

poloviny dětí!!! bohužel tak jako každý rok – rodiče přes doporučení učitelek nejsou ochotni 

navštěvovat a hlavně pravidelně doma procvičovat zadaná jazyková cvičení), proto je námi 

doporučeno i nadále navštěvovat logopeda + je absolutně nutný domácí nácvik.  

Třída celkově působí kompaktním dojmem, děti dobře reagují na pokyny učitelky a na 

různé podněty, respektují předem domluvená pravidla, respektují jeden druhého. Vytvořili se 

velmi silné kamarádské vazby, děvčata celkově zatím působí výraznějším dojmem. Třída jako 

celek má velmi dobré výsledky ve VV, TV činnostech, u většiny chlapců výrazné logické 

myšlení. Znalost mnoha říkadel, dobrá rytmizace, intonace písní je stále nejistá. V rozumových 

činnostech si děti vše velmi dobře a  celkem rychle pamatují, vcelku slušné všeobecné znalosti. 

U všech dětí se snažíme o maximální individuální přístup, což bývá mnohdy při velkém 

počtu dětí a dětí dosahujících čerstvě 3 let ztížené. Na základě hodnocení ČŠI, které v tomto 

školním roce proběhlo je prostředí mateřské školy motivující k jejich samostatné aktivitě. 

Učitelkám se daří plnění stanovených cílů prostřednictvím individuálního podporujícího 

přístupu k dětem  a využíváním širokého spektra vzdělávacích strategií. Dětem je umožněna 

seberealizace a je podporován aktivní zájem o objevování. Je zde vhodně uplatněn pedagogický 

styl s nabídkou, který počítá s aktivní spoluúčastí a samostatným rozhodováním dítěte. Jsou zde 

citlivě zohledňovány možnosti jednotlivých dětí. Využíváme rituálů, problémových otázek, 

činností podporujících matematickou, přírodovědnou i sociální gramotnost. Didakticky zacílené 

činnosti obsahují soubor praktických i intelektových aktivit, které jsou mnohostranné i 

maximálně pestré a svou úrovní odpovídají konkrétním možnostem a potřebám dětí. Účinně 

využíváme kooperativní učení, skupinovou i samostatnou práci dětí, smyslové učení, pokusy, 

robotické hračky. 

  

Děti prakticky zvládají základní hygienické návyky, znají důvody proč dodržovat 

osobní hygienu. Používají správné normy společenského chování, umějí se představit, znají 

jména většiny svých kamarádů. Většina se umí sama obléknout, svléknout. Jeden chlapec stále 

i přes opakovanou komunikaci s matkou není v sebeobsluze, tvořivé hře, kreslení, modelování 

podporován doma proto je velký problém s hrubou i jemnou motorikou a normami 

společenského chování.  

Děti již ví, že se tělo v průběhu času mění. 

Vědí, proč je důležitý pohyb pro zdraví. MŠ je zapojena do projektu „Zdravá abeceda“.  Při 

hrách používají kdykoliv TV nářadí, cvičí v prostoru zahrady na čerstvém vzduchu. Velmi rády 

spojují pohyb s hudbou. 

Při stolování jsou děti samostatné. Děti se naučily udržovat své místo v čistotě, samy se 

obsluhují. 

Prakticky denně jsou dětem nabízeny činnosti ke zdokonalování jemné i hrubé 

motoriky. Děti mají založena portfolia, kam si zakládají všechny své práce. Tyto jsou k 

dispozici i rodičům. Všechny jsou vedeny ke správnému držení psacích potřeb, ke správnému 

používání nůžek.  

Při vycházkách do okolí jsou dětem soustavně připomínána pravidla bezpečného chování 

chodce v dopravním provozu. 



 
 

 15 

Všechny děti mají rády hudbu a zpěv. Samy se dožadují zpěvu písní, nebo si samy od 

sebe zpívají během her, během vycházek, při volných činnostech. Velmi rády spojují zpěv nebo 

hudbu s pohybem, ať už organizovaným nebo spontánním. 

Dokáží rozeznat činnosti, které mohou dělat samy a které mohou vykonávat pouze dospělí. 

Umí, v případě potřeby, požádat o pomoc dospělého. Děti již dokáží rozeznat žalování od 

potřeby informovat dospělého. 

Za velký úspěch považujeme, že se děti dokáží přiznat, když se něco nepovede. Za 

přiznání bývají pochváleny, nedostatky v chování jsou jim vysvětleny. 

Pomocníkem v tom nám jsou pravidla chování, která si děti samy určily na počátku školního 

roku a která jsou vystavena na viditelném místě ve třídě. Děti dokáží upozornit na nedostatky v 

chování ostatních dětí, nedokáží si ale totéž připustit také u sebe. Sebekritika je jim zatím cizí, 

své chování nedokáží zhodnotit. 

Děti (samozřejmostí je diferenciace a podání informací přiměřeně věku konkrétních 

dětí) se umí orientovat v čase, znají názvy dnů v týdnu a jejich pořadí, některé i měsíce v roce. 

Vědí, jak a čím se měří čas.  

Procvičujeme skládání částí do celků a obráceně. 

Často zařazujeme do her činnosti, ve kterých jsou procvičovány matematické schopnosti i za 

pomocí digitální gramotnosti a nově zakoupených digitálních hraček. Do takových aktivit se 

aktivně zapojují všechny děti.  

K dnešnímu dni děti znají spoustu básní, říkadel, pohádek. Básně i písně si neustále opakujeme 

v průběhu volných aktivit. 

Děti jsou s úspěchem vedeny k uskutečnění a dokončení činností, dokáží se soustředit na 

přiměřeně dlouhou dobu. 

Většině předškoláků již nedělá problém rozlišovat levou a pravou stranu, správné používání 

příboru je již normou. Děti většinou dokáží pojmenovat a určovat umístění předmětů, a to v 

prostoru i na ploše ( před, za, vedle, nahoře, dole, mezi, ….). 

  

Děti umí pozdravit, rozloučit se. Oslovují ostatní jejich křestním jménem, umí 

poděkovat.   

Většinou se o věci nehádají, umí se domluvit, dávají si přednost. Děti se již dokáží omluvit, a to 

i v případě, že někomu ublíží nechtíc. Nedokáží ještě projevit cit a porozumění (empatii) pro 

potřeby a zájmy druhého. 

Děti se stále ještě učí neskákat druhým do řeči. Učí se vyslechnout druhého, záměrně 

naslouchat.   

Umějí hodnotit chování druhých, ale ne svoje. Seznamují se s tím, že je více možností řešení 

konfliktů. 

Díky komunitnímu kruhu se děti naučily zdárně formulovat myšlenku, naučily se odpovídat 

celou větou.  

Stále se ještě obávají vyjádřit veřejně svůj názor, neustále sledují, jak reaguje učitelka. Musíme 

se i nadále zaměřit na podporu jejich sebevědomí a asertivního vyjadřování. 

Děti dokáží určit, rozhodnout, které situace mohou vést k poškození zdraví, nedokáží ještě na 

tyto situace samy upozornit. Totéž platí o poškozování životního prostředí. Tomuto problému 

se ovšem věnujeme hlouběji, výborným pomocníkem nám v tom jsou dramatické hry a různé 

modelové situace. Po celou dobu jsme se věnovali sledování a pozorování okolní krajiny, 

počasí, přírody. Děti zjišťovaly příčiny změn, vyhledávaly souvislosti. Jsou schopny uvědomit 

si, že člověk může být zodpovědný za znečišťování životního prostředí. 



 
 

 16 

Děti jsou již schopny respektovat pravidla soužití, dohodnutá pravidla chování v MŠ,  dokáží 

upozornit, když je některé pravidlo porušeno.  

Vědí, že vše se v průběhu času vyvíjí a mění. Znají členy své rodiny, vědí, jak přichází dítě na 

svět.  

Dozvěděly se, jak lidé žili dříve, seznámily se s tradicemi, pranostikami, lidovými pořekadly. 

  

      
 

      
 

 

 

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků závěrečných zkoušek 
 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

1. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I.A 21 1 0 0 0 0 0 1,02 

I.B 14 1 0 0 0 0 0 1,05 

II.A 28 0 0 0 0 0 0 1,03 



 
 

 17 

III.A 18 0 0 0 0 0 0 1,12 

III.B 15 2 1 0 0 0 0 1,26 

IV.A 21 2 0 0 0 0 0 1,11 

IV.B 20 2 0 0 0 0 0 1,18 

V.A 17 2 0 0 0 0 0 1,29 

V.B 12 6 0 0 0 0 0 1,31 

VI.A 10 9 0 0 0 0 0 1,44 

VI.B 10 9 1 1 0 0 0 1,59 

VI.C 6 15 1 0 0 0 0 1,83 

VII.A 10 14 2 0 0 1 0 1,76 

VII.B 9 18 0 0 0 0 0 1,7 

VIII.A 8 14 1 0 0 1 0 1,73 

VIII.B 7 17 0 0 0 0 0 1,66 

IX.A 6 10 0 0 0 2 0 1,85 

IX.B 3 19 0 0 0 0 0 2,02 

IX.C 8 10 1 0 0 0 0 1,74 

 

 

 

 

 

2.pololetí 

Třída 

S 
vyznamenání

m Prospělo 
Neprospěl

o 
Nehodnocen

o 
Neklasifiková

no 
Uvolněn

o Uznáno Průměr 

I.A 21 0 1 0 0 0 0 1,09 

I.B 14 0 0 0 0 0 0 1,04 

II.A 28 0 0 0 0 0 0 1,04 

III.A 16 2 0 0 0 0 0 1,17 

III.B 16 3 0 0 0 0 0 1,24 

IV.A 21 1 0 0 0 0 0 1,16 

IV.B 19 3 0 0 0 0 0 1,15 

V.A 16 2 0 0 0 0 0 1,26 

V.B 12 7 0 0 0 0 0 1,36 

VI.A 10 9 0 0 0 0 0 1,4 

VI.B 11 11 0 0 0 0 0 1,66 

VI.C 9 11 1 1 0 0 0 1,77 

VII.A 13 12 0 0 0 1 0 1,66 

VII.B 10 17 0 0 0 0 0 1,64 

VIII.A 8 14 1 0 0 1 0 1,67 

VIII.B 6 18 0 0 0 0 0 1,62 



 
 

 18 

IX.A 6 10 0 0 0 2 0 1,86 

IX.B 5 17 0 0 0 0 0 2,02 

IX.C 7 12 0 0 0 0 0 1,72 

 

 

 
 



 
 

 19 

 
 

 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, mimořádně nadaných a s nároky na poskytování 

jazykové přípravy 
 

 

7.1 Činnost výchovného poradce 

 

Řídí se vyhláškou č. 607/2020 Sb. v platném znění (do 1.1. 2021 vyhláška č. 72/2005 

Sb. v platném znění) a zpracovaným plánem na daný školní rok. 

Hlavní úkoly jsou: 

 vedení dokumentace žáků se SVP 

 pomoc se zpracováním individuálních vzdělávacích plánů a jejich evidence 

 informační a poradenská činnost pro pedagogické pracovníky, žáky a zákonné zástupce 

 adaptace žáků z Ukrajiny 

  

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 2022/2023 



 
 

 20 

Žáci se SVP Počet 

Žáci se SVP celkem 51 

Z toho:   

Žáci s asistentem pedagoga 3 

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 3 

 

 

7.2  Hodnocení  realizace PPŠ za školní rok 2023/2023 

 

Prevence rizikového chování na naší škole vychází z Metodického pokynu MŠMT k 

primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních. 

Byly zpracovány všechny doporučené dokumenty, kterými jsou Preventivní program školy, 

Školní preventivní strategie, Školní program proti šikanování, Strategie prevence školní 

neúspěšnosti. 

Preventivní program školy pro školní rok 2022/2023 byl zaměřen především na na 

získávání životních dovedností, které významně souvisí s úrovní znalostí, osobními postoji a 

hodnotami jedince. Jejich osvojení se následně promítá v chování, zejména ve vztahu k 

vlastnímu zdraví, k prevenci rizikového chování a zvládání zátěžových situací. Je určen pro 

žáky a pedagogické pracovníky školy. Ve svém důsledku má vést k pozitivnímu ovlivňování 

klimatu školy s minimem kázeňských problémů ve škole i mimo ni, na vzájemnou komunikaci 

a spolupráci žáků, pedagogických pracovníků a rodičů. 

  

Vedení školy a všichni pedagogičtí pracovníci školy rozšiřovali své vědomosti a 

dovednosti v oblasti minimální prevence rizikového chování žáků. Vedení školy spolu se 

školními metodičkami prevence pravidelně sledují aktualizace metodických pokynů a 

doporučení a seznamují s nimi ostatní pedagogy.  

Výchovná poradkyně školy aktualizovala seznam žáků se SPUCH a spolupracovala s PPP 

Mělník.  

V tomto školním roce ve školním poradenském pracovišti pracovaly  školní metodičky 

prevence pro I. stupeň i pro  II. stupeň. Obě spolupracovaly s okresním metodikem p. Mgr. 

Davidem Edrem a Českou asociací školních metodiků prevence. Metodičky se účastnily 

pravidelných setkání s okresním metodikem prevence, dále semináře organizovaného 

zřizovatelem o nových trendech v návykových látkách. Další zajímavou akcí byl seminář 

organizovaný Úřadem vlády ČR o genderově podmíněném násilí ve školním prostředí. 

 

 
7.2.1 Oblast dalšího vzdělávání učitelů 

 

Vedení školy a všichni pedagogičtí pracovníci školy rozšiřovali své vědomosti a 

dovednosti v oblasti minimální prevence patologických jevů. Vedení školy spolu se školní 

metodičkou prevence pravidelně sledují aktualizace metodických pokynů a doporučení a 

seznamují s nimi ostatní pedagogy.  

Výchovná poradkyně školy aktualizovala seznam žáků se SPUCH a spolupracovala s 

PPP Mělník.  



 
 

 21 

V letošním školním roce ve školním poradenském pracovišti pracují školní metodičky 

prevence pro I. stupeň i pro  II. stupeň. Obě spolupracují s okresním metodikem p. Mgr. 

Davidem Edrem a Českou asociací školních metodiků prevence. 

 

  
 7.2.2 Aktivity zaměřené na žáky 

  

Primární prevence  obsahuje již tradiční programy, ale snažíme se i operativně reagovat 

na aktuální situaci ve třídách i škole.  

  V  1.- 5. ročníku jsou vybraná témata nenásilně včleněna do výuky a doplněna 

aktivitami metodiček prevence, které jsou často založeny na vzájemné pomoci a spolupráci 

prvňáčků a starších ročníků. 

Tato pomoc se nejvíce projevila v závěru školního roku při velmi úspěšné akci Hurá na 

prázdniny. 

Ve 2.- 8. ročnících jsme realizovali prožitkový edukačně-preventivní program Etiketa 

do škol. 

Pravidla etikety jsou přizpůsobena školnímu prostředí, zaměřuje se na řešení situací, které 

mohou nastat ve škole – na chodbě, ve třídě, v šatně, kabinetě, jídelně, atd. 

 Program byl účinný, děti bavil a napomohl zlepšení klimatu v jednotlivých třídách. 

Pro 1. – 9. ročníky byl na podzim zorganizován preventivní program Šikana v rozsahu 2 

vyuč. hodin na třídu. Obsah byl přiměřený věku žáků a byl zaměřen na rozvoj dovedností a 

řešení konkrétních situací. 

Na jaře navázalo na tuto akci pokračování programem Kyberšikana, kterého se zúčastnily  

3.-9. ročníky. 

V letošním školním roce opět proběhl adaptační kurz, tentokrát v rekreačním středisku 

v Louňovicích pod Blaníkem, v termínu 7.- 9. září 2022.  

V termínu 6. – 10.3.2023 byl realizován lyžařský výcvik pro sedmé ročníky.  Základní 

lyžařské dovednosti a společné volnočasové aktivity byly rozvíjeny ve Vysokém nad Jizerou  v 

penzionu Rebelka. 

V červnu  2023 proběhl branný den. Akce se zúčastnily všechny ročníky školy. Třídní 

učitelé na základě materiálů poskytnutých školní metodičkou prevence interaktivním způsobem 

seznámili žáky s chováním a ochraně obyvatelstva při mimořádných událostech. 

Díky dopravnímu hřišti proběhl ve 3.-5. ročnících kurz dopravní výchovy ve 

spolupráci se zřizovatelem a Městskou policíí v Kralupech nad Vltavou. Kurz obsahoval 6 

hodin teoretické přípravy zakončené testem a 2 hodiny praktické výuky na dopravním hřišti. Po 

úspěšném absolvování zkušební jízdy žák získal průkaz cyklisty. 

S dopravní výchovou souvisela i akce Bezpečně v dopravě pro 4. ročníky. 

K plnění cílů preventivního programu školy přispívají také velmi oblíbené sportovní 

akce  a  účast v turnajích. 

  Žáci  rozšiřovali své vědomosti a dovednosti v oblasti bezpečí na internetu a nebezpečí 

kyberšikany. Žáci jsou pravidelně informováni o bezpečném pohybu na internetu a chování na 

sociálních sítích a o důležitosti dodržování věkové hranice spojené s užíváním sociálních sítí.   



 
 

 22 

Ke zlepšení práce v oblasti rizikového chování a ke komunikaci ve škole přispívala i 

činnost žákovského parlamentu při schůzkách zástupců tříd a vedení školy.  

 V prostorách školy byly v letošním školním roce v souvislosti s rekonstrukcí školy 

aktualizovány a inovovány nástěnné materiály (plakáty, obrazy). Jejich obsahem jsou 

informace a rady v oblasti bezpečného internetu, mimořádných událostí a školních pravidel 

chování.  

Škola vytvářela podmínky pro smysluplné využití volného času dětí a mládeže, viz. 

nabídka volnočasových aktivit nabízených školou v rámci školního klubu a zajišťovaných 

učiteli školy ve spolupráci s rodiči.  Metody práce se osvědčily. Školní metodičky prevence 

absolvovaly několik různých jednání (děti, rodiče, kolegové, vedení, spolupracující organizace) 

Daleko větší důraz je kladen na systematickou práci třídního učitele, která se velmi 

vyplácí. Třídní učitelé využívají při náznacích rizikového chování ve své třídě podpory a 

neprodlené součinnosti školních metodiček prevence a také výchovných poradců. V rámci 

třídních projektů vytvářejí společně třídní pravidla. 

Škola  věnuje pozornost důslednému dodržování pravidel a snaží se podchycovat 

nevhodné chování již v začátcích. Díky tomu se neobjevuje takové množství závažných 

problémů. Velmi se osvědčilo ukotvení zákazu používání mobilních telefonů a dalších zařízení 

v budově školy ve školním řádu. Žáci toto bezvýhradně respektovali a změna se projevila v 

minimalizaci řešení projevů rizikového chování v oblasti kyberšikany a ubližujícího chování. 

Metodičky také využívají náhlých suplování (tzv. pedagogických dohledů) k realizaci cílů 

primární prevence a k diagnostice třídních kolektivů v oblasti třídního klimatu a projevů 

šikany. Je k těmto účelům také využívána online verze dotazníkového šetření České asociace 

školních metodiků prevence.  

Postupně pracujeme na dlouhodobých cílech, vliv na jejich realizaci má také osobnost 

pedagogů a rodinné zázemí žáků. Důležitá je spolupráce se zákonnými zástupci. Pro ně byl 

realizován seminář s názvem Kyberprostor. 

Mapování nežádoucích jevů  

Vedení školy úspěšně řešilo během školního roku ve spolupráci s výchovnými poradci a 

školní metodičkou prevence několik případů, které vyplynuly z diagnostiky třídního kolektivu. 

Jednalo se o náznaky šikany a nevhodného chování ke spolužákům. Skutečnost byla 

projednána s rodiči v rámci výchovné komise.  

Díky aplikaci Nenech to být mohli i letos žáci či rodiče anonymně nahlásit projevy či 

náznaky rizikového chování. V letošním školním roce nebyl nahlášen žádný problém.  

Byly řešeny projevy rizikového chování ve smyslu užití tabákových výrobků v budově 

školy a projednány dle sankčního řádu školy. Dalším nežádoucím jevem bylo použití 

mobilního zařízení v rozporu se školním řádem, dále pak ubližující chování na sociálních 

sítích. Škola k takovému chování zaujala odmítavý postoj a znovupoučila žáky v hodinách 

informatiky o rizicích spojených s používáním sociálních sítí. Rodičům poskytla návody a 



 
 

 23 

postupy při případném ubližujícím chování týkající se jejich dítěte.  Ve všech případech bylo 

postupováno dle metodických doporučení MŠMT. 

 

 

7.3 Adaptační kurz pro žáky 6. ročníků  

  
Třída:                   6.ABC   

Zúčastnilo se:     54 žáků 

Vedoucí kurzu:     Mgr. Pavlína Nováková 

                               PaedDr. Dagmar Kuzníková – ředitelka školy 

Třídní učitelé:      VI.A  Mgr. Pavlína Nováková 

                             VI.B  Mgr. Marcel Kubálek 

                             VI.C  Luboš Mikšovský 

+ lektoři  OS Kulička 

  

Termín:      7.- 9.9. 2022          

Objekt:     RS Louňovice pod Blaníkem            

Místo:      Louňovice pod Blaníkem        

Stravování:  plná penze                                                                 

  

Obsah kurzu a plnění PPŠ: 

Cílem adaptačního kurzu je usnadnění vstupu nově příchozím žákům do nového 

kolektivu, upevnění a prohloubení zdravých vztahů ve školním kolektivu. Kurz pomáhá žákům 

urychleně se přizpůsobit prostředí II. stupně základní školy, stmelení kolektivu i přijetí nových 

povinností. Dále slouží k vzájemnému poznání s třídním učitelem a navázání vztahu s novými 

učiteli.  

Program adaptačního kurzu využívá metod zážitkové pedagogiky, jejich součástí jsou 

hry v přírodě, psychosociální hry, sportování, turistika a další aktivity. Jednotlivé aktivity jsou 

zaměřeny zvláště na:  

•dosažení vzájemné spolupráce jedinců ve skupině  

•poznání schopnosti a dovednosti jedinců i skupiny jako celku  

•možnost jednotlivcům snáze najít své místo ve skupině  

•předcházení negativním sociálně patologickým jevům (šikana, kriminalita, alkoholismus, 

xenofobie)  

Třídní učitelké ve spolupráci s metodičkou prevence a lektory se mimo jiné zaměřili na 

vytváření sociálně psychologických dovedností, využívali techniky rozvíjení osobnosti, 

vytváření pozitivních vztahů mezi žáky a řešení problémových situací.            

  

Vhodnost ubytování:   - výborné umístění střediska uprostřed přírody s nadstardartním 

zázemím pro volnočasové aktivity a sportovní vyžití. 

  

Úroveň stravování:   - strava – výborná a pestrá, v dostatečném množství, 5xdenně s 

celodenním pitným režimem 

                                   



 
 

 24 

Žáci byli před odjezdem poučeni o BOZP, na kurzu se nestal žádný úraz a nikdo neonemocněl. 

  

Závěrečné shrnutí:    

Díky ukázněnosti a všeobecně dobrého přístupu všech žáků k programu proběhl celý kurz 

bezproblémově, plán kurzu a jeho cíle byly splněny. 

Program, počasí i zázemí rekreačního střediska napomohlo k bezproblémovému průběhu kurzu, 

žáci i pedagogové hodnotili kurz velmi pozitivně. 

  

  

                 
 

 

7.4 Lyžařský výcvikový kurz 

 

Třída:     7. roč. + 3 žáci ze 6. roč.   

Zúčastnilo se:     30 žáků 

Vedoucí kurzu:     Mgr. Pavlína Nováková 

                               PaedDr. Dagmar Kuzníková 

Instruktoři:             Luboš Mikšovský + instruktoři OS Kulička 

  

Termín:      6.3.- 10.3.2023           

Počet dní pobytu:   5 

Objekt:     Pension Rebelka             

Místo:      Vysoké nad Jizerou 

Stravování:  Pension Rebelka – plná penze                                                                 

Materiální vybavení:    vlastní s potvrzením o seřízení 

  

Plnění obsahu ŠVP:Teorie:  

                                lyžařská výstroj a výzbroj 

                                lyžařská technika, DVD projekce 

                                nebezpečí hor 

                                historie lyžování                              

      



 
 

 25 

Pllnění obsahu ŠVP:  sjezdový výcvik proběhl ve zkráceném rozsahu s důrazem na osvojení 

nových pohybových dovedností, návyků, obsahovou náplní byl přizpůsoben úrovni 

pohybových dovedností žáků. Výcvik probíhal ve 4 družstvech podle úrovně lyžařských 

dovedností.          

  

Vhodnost ubytování:   - umístění chaty 600m od sjezdových tratí SKI Šachty 

            - dobré sněhové podmínky, přírodní sníh 

                                    - skvěle upravené všechny sjezdové tratě  

 

Úroveň stravování:   - strava – dobrá a pestrá, v dostatečném množství  5xdenně 

                                  - obohaceno  o  ovoce, pitný režim celý den 

  

  

Dodržování hygien. a bezp. zásad:   poučení o BOZP realizováno před odjezdem 

Využití lyžař. vleku:     6 výcvikových půldnů 

  

Kurz se obešel bez úrazu a nikdo neonemocněl. 

        

Závěrečné shrnutí:    

Díky ukázněnosti a všeobecně dobrého přístupu všech žáků k programu proběhl celý 

kurz bezproblémově, plán výcviku a jeho cíle byly splněny. 

  

       
 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků školy 
 

8.1  Školení pro pedagogický sbor a nepedagogické pracovníky školy 

 

Základní nedokladná resuscitace a první pomoc dětí a dospělých, Zdravotní záchranná služba 

SČ kraje, Kladno 

 

GDPR , Ing. Zdeňka Böhmová - pověřenec GDPR 

 

BOZP – Ing. Rais  



 
 

 26 

 

       

8.2 DVPP 

 

Monika Krejzová Hygienické minimum pro 

pracovníky školních jídelen 

Asociace školních jídelen 

ČR z.s., Husova 523, 370 

05 České Budějovice 

Kuzníková,Vránková,S

lavíčková,Mikešová,K

ohlová,Žáková,Votavo

vá,Suková,Repková,Su

chý,Tichá,Valery,Krejč

iříková,Prausová,Balad

ová,Kohourová,Krejzo

vá,Hušková,Hermanov

á,Petrová,Formánková 

Skladba jídelníčku žáků dle 

výživových doporučení pro ZŠ 

- MŠMT 

Institut zdravého životního 

stylu s.r.o., Veverkova 

1229/9, Praha 7 

Valery 

Monika,Slavíčková 

Pavla,Vránková 

Zuzana 

Webinář: ČDJ ve výuce ve 

třídě - MŠMT 

META o.p.s. Žerotínova 

1124 130 00 Praha 3 

Monika Krejzová 

 

Zařazování potravin do 

spotřebního koše 

Profi eduka, Tylova 789 

Česká Třebová 

 

Mgr.Martina 

Brondičová 

Systematický úvod do 

problematiky nadání - MŠMT 

NPI ČR, Senovážné nám. 

872/25 Praha 1 

PaedDr. Dagmar 

Kuzníková 

Legislativní sprcha pro ředitele 

ZŠ a SŠ v roce 2023/2024 

Nakl. FORUM s.r.o. 

Střelničná 1861/8a 182 00 

Praha 8 

Mgr. Vladimír Suchý Zábavné pokusy a hry do hodin 

chemie 

MASTRAFIT, s.r.o. 

Čechova 508 411 17 

Libochovice 

Slavíčková Pavla, 

Tichá Anežka 

Diskuzní setkání na podporu 

padagogů vzdělávajících žáky 

cizince (s OMJ) - Praha, SČ 

NPI ČR, Senovážné nám. 

872/25 Praha 1 

Radka Vepřková Školení higienického minima 

určené pro pracovníky školních 

jídelen 

HYGIENA NA TALÍŘI, 

Alena Stejskalová Dis,  

 

 

 

 

 

 



 
 

 27 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

9.1  Exkurze, výchovné a výukové programy, besedy 

 

Den Čas Akce Třídy 

PO 

 5.9. 
 

8:00-8:45 Slavnostní zahájení školního roku 
I.A, I.B, II.A, III.A, III.B, IV.A, IV.B, IX.A, IX.B, IX.C, V.A, 

V.B, VI.A, VI.B, VI.C, VII.A, VII.B, VIII.A,VIII.B 

  

ÚT 

 6.9. 
  

  

  

8:00-11:40 Návštěva filmového představení 

II.A III.A III.B IV.A IV.B IX.A 

IX.B IX.C V.A V.B VI.A VI.B 

VI.C VII.A VII.B VIII.A VIII.B   

8:00-16:15 
Adaptační kurz - Louňovice pod 

Blaníkem 

VI.A,VI.B,VI.C 
  

  

ČT 

 8.9. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

7:30-13:00 Národní muzeum Praha VII.A, VII.B, VIII.A, VIII.B 
  

8:00-11:40 Vycházka - Nelahozeves 
IV.A IV.B 
  

  

8:00-11:40 Vycházka do oklí školy 
III.B 
  

  

8:00-11:40 Návštěva Muzea V Kralupech 
III.A 
  

  

8:00-11:40 Vycházka do Veltrus 
V.A V.B 
  

  

8:00-12:35 Vycházka do okolí Kralup 
VIII.A VIII.B 
  

  

8:00-16:15 
Adaptační kurz - Louňovice pod 

Blaníkem 

VI.A, VI.B, VI.C 
  

  



 
 

 28 

PÁ 

 9.9. 
  

  

8:00-12:35 
Návštěva výstavy fotogr. - MěÚ 

Kralupy 

VII.A, VII.B 
  

  

8:00-15:20 
Adaptační kurz - Louňovice pod 

Blaníkem 

VI.A, VI.B, VI.C 
  

  

PÁ 

 16.9. 
  

  

  

8:00-9:40 Bezpečně v dopravě 
IV.A 
  

  

8:55-10:45 Bezpečně v dopravě IV.B, VIII.B 

  

ČT 

 3.11. 
  

  

  

  

8:55-9:40 Archeologická exkurze Kralupy 
VI.A 
  

  

10:00-10:45 Archeologická exkurze Kralupy 
VI.B 
  

  

10:55-11:40 Archeologická exkurze Kralupy 
VI.C 
  

  

ČT 

 24.11. 
  

8:00-10:45 
Hranice odvahy - filmové 

představení 

IX.A, IX.B, IX.C, VIII.A, VIII.B 
  

  

ÚT 

 29.11. 
  

  

8:00-11:40 
Vánoce u nás a ve světě - 

projektový den 

I.A I.B II.A III.A III.B IV.A 

IV.B IX.A IX.B IX.C V.A V.B 

VI.A VI.B VI.C VII.A VII.B VIII.A 

VIII.B   

ST 

 30.11. 
  

  

7:00-16:15 Exkurze do Drážďan 
IX.A, IX.B, IX.C 
  

  

10:55-13:30 Dopravní výchova 
IV.B 
  

  

PÁ 

 2.12. 
  

10:00-12:35 Dopravní výchova 
IV.B 
  

  



 
 

 29 

PO 

 5.12. 
  

8:00-11:40 Mikuláš ve škole 
IX.A, IX.B, IX.C 
  

  

PÁ 

 9.12. 
  

7:30-16:20 Exkurze do Vídně 
IX.A, IX.B, IX.C 
  

  

ST 

 14.12. 
  

10:00-12:35 Dopravní výchova 
IV.A 
  

  

ČT 

 15.12. 
  

9:40-13:30 Muzeum Kralupy - historie Kralup 
IV.A 
  

  

PÁ 

 16.12. 
  

  

  

8:00-9:40 Městské muzeum - historie Kralup 
IV.B 
  

  

10:00-12:35 Dopravní výchova IV.A, VIII.B 

  

ST 

 4.1. 
  

10:00-12:35 Dopravní výchova 
IV.A 
  

  

PO 

 16.1. 
  

7:30-13:00 Návštěva Planetária v Praze 
V.A, V.B 
  

  

ÚT 

 31.1. 
  

  

  

  

10:00-10:45 
Setkání v aule, následně rozdávání 

pololetního vysvědčení  

I.A I.B II.A III.A III.B IV.A 

IV.B IX.A IX.B IX.C V.A V.B 

VI.A VI.B VI.C VII.A VII.B VIII.A 

VIII.B   

10:55-11:40 
Slavnostní rozdávání vysvědčení s 

rodiči 

I.A, I.B 
  

  

PO 

 6.3. 
  

7:30-23:59 Lyžařský výcvikový kurz 
VII.A, VII.B 
  

  



 
 

 30 

ÚT 

 7.3. 
  

0:00-23:59 Lyžařský výcvikový kurz 
VII.A, VII.B 
  

  

ST 

 8.3. 
  

0:00-23:59 Lyžařský výcvikový kurz 
VII.A, VII.B 
  

  

ČT 

 9.3. 
  

0:00-23:59 Lyžařský výcvikový kurz 
VII.A, VII.B 
  

  

PÁ 

 10.3. 
  

0:00-16:15 Lyžařský výcvikový kurz 
VII.A, VII.B 
  

  

ST 

 22.3. 
  

7:50-10:30 Síla lidskosti 
IX.A IX.B IX.C VI.A VI.B VI.C 

VII.A VII.B VIII.A VIII.B   

PÁ 

 24.3. 
  

  

  

  

  

  

  

  

8:55-9:40 Školení o dentální hygieně II.A 
  

10:00-10:45 Školení o dentální hygieně 
III.A 
  

  

10:55-11:40 Školení o dentální hygieně 
III.B 
  

  

PO 

 27.3. 
  

  

  

  

  

  

8:00-8:45 Školení o dentální hygieně 
IV.A 
  

  

8:55-9:40 Školení o dentální hygieně 
IV.B 
  

  

10:00-10:45 Školení o dentální hygieně 
V.A 
  

  

10:55-11:40 Školení o dentální hygieně 
V.B 
  

  

ČT 

 20.4. 
  

13:00-15:00 
Den Země - hmyzí domečky - 

ŠD+ŠK 
  



 
 

 31 

ČT 

 27.4. 
  

8:00-14:25 
Rej čarodějů a čarodějnic ve 

školce 
  

14:00-16:00 Čarodějné odpoledne - ŠK+ŠD   

ÚT 

 2.5. 
  

10:00-12:35 Dopravní výchova 
IV.A 
  

  

ST 

 3.5. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8:00-8:45 Hodina moderní chemie 
IX.B 
  

  

8:00-13:30 Minifotbal - okresní kolo, Mělník   

8:55-9:40 Hodina moderní chemie 
VIII.B 
  

  

10:00-10:45 Hodina moderní chemie 
IX.A 
  

  

10:55-11:40 Hodina moderní chemie 
VIII.A 
  

  

11:50-12:35 Hodina moderní chemie 
IX.C 
  

  

ČT 

 4.5. 
  

8:55-9:40 Královna barev 
I.A, I.B,  Mot 
  

  

ÚT 

 9.5. 
  

8:00-13:30 Národní Muzeum Praha 
VI.A, VI.B,  VI.C 
  

  

ST 

 10.5. 
  

7:30-13:30 Náprstkovo muzeum Praha 
V.A, V.B 
  

  

PÁ 

 12.5. 
  

10:00-12:35 Dopravní výchova 
IV.B 
  

  



 
 

 32 

PO 

 22.5. 
  

7:30-23:59 ŠvP Louňovice pod Blaníkem 
I.A II.A III.A III.B IV.A IV.B 

V.A V.B   

ÚT 

 23.5. 
  

0:00-23:59 ŠvP Louňovice pod Blaníkem 
I.A II.A III.A III.B IV.A IV.B 

V.A V.B   

ST 

 24.5. 
  

0:00-23:59 ŠvP Louňovice pod Blaníkem 
I.A II.A III.A III.B IV.A IV.B 

V.A V.B   

ČT 

 25.5. 
  

0:00-23:59 ŠvP Louňovice pod Blaníkem 
I.A II.A III.A III.B IV.A IV.B 

V.A V.B   

PÁ 

 26.5. 
  

0:00-16:15 ŠvP Louňovice pod Blaníkem 
I.A II.A III.A III.B IV.A IV.B 

V.A V.B   

ÚT 

 30.5. 
  

7:30-14:00 
projekt Laboratorium - zámek 

Veltrusy 

VIII.A, VIII.B 
  

  

ST 

 31.5. 
  

10:00-11:40 Bezpečný den - Kralupy 
VI.A 
  

  

ST 

 14.6. 
  

  

8:55-9:40 
Muzika Réva - koncert cimbálové 

muziky 

I.A I.B II.A III.A III.B IV.A 

IV.B V.A V.B   

10:00-10:45 
Muzika Réva - koncert cimbálové 

muziky 

IX.A IX.B IX.C VI.A VI.B VI.C 

VII.A VII.B VIII.A VIII.B   

ČT 

 15.6. 
  

7:30-14:00 Okresní kolo ve florbalu (Mělník)   

ÚT 

 20.6. 
  

  

12:45-13:30 Divadlo v AJ pro žáky 6. tříd 
VII.A, VII.B 
  

  



 
 

 33 

12:45-13:30 Divadlo v AJ pro žáky 6. tříd VI.A, VI.B, VI.C 
  

ST 

 21.6. 
  

7:50-13:30 Exkurze - VědaFest Praha 
VII.A, VII.B 
  

  

PÁ 

 23.6. 
  

  

  

  

8:00-11:40 Branný den 
I.A, I.B 
  

  

8:00-12:35 Branný den 
II.A III.A III.B IV.A IV.B V.A 

V.B VI.A VI.B VI.C VII.A VII.B 

8:00-13:30 Branný den 
IX.A IX.B IX.C VIII.A VIII.B   

  

ÚT 

 27.6. 
  

  

  

8:00-12:35 Dny za poznámín 
I.A I.B II.A III.A III.B IV.A 

IV.B V.A V.B   

8:00-13:30 Dny za poznámín 

IX.A IX.B IX.C VI.A VI.B VI.C 

VII.A VII.B VIII.A VIII.B  

  

ST 

 28.6. 
  

  

  

  

8:00-11:40 Dny za poznámín 
I.A I.B II.A III.A III.B   

  

8:00-12:35 Dny za poznámín 

IV.A IV.B IX.A IX.B IX.C V.A 

V.B VI.A VI.B VI.C VII.A VII.B 

VIII.A VIII.B  

  

PÁ 

 30.6. 
  

  

8:00-8:45 Slavnostní rozdávání vysvědčení 

I.A I.B II.A III.A III.B IV.A 

IV.B IX.A IX.B IX.C V.A V.B 

VI.A VI.B VI.C VII.A VII.B VIII.A 

VIII.B  

 

       
 



 
 

 34 

         
 

 
 

Project: Laboratorium 

 

Dne 30.5.2023 navštívily třídy 8.A a 8.B zámek Veltrusy, aby se zapojily do programu 

zaměřeného na ochranu památek a jejich restaurování. 

Žáci dostali příležitost nahlédnout pod pokličku běžného provozu zámku, seznámili se s 

historií obnovy zámku po povodních roku 2002. Vyzkoušeli si práci badatele, archeologa i 

restaurátora.  

Na pěti různých stanovištích objevovali, jakým způsobem dochází k degradaci 

materiálů a jak jsou sbírky zkoumány a preventivně ochraňovány (pracovali s mikroskopem, 

skládali rozbitou nádobu, vyjadřovali svůj názor na různé druhy umění, porovnávali a určovali 

stáří předmětů i jejich historickou hodnotu). 

Tato exkurze přispěla značným dílem ke kompetencím týkajících se dějepisu a výtvarné 

výchovy, přispěla do oblasti průřezových témat enviromentální výchovy. 

 

 

Výzva pro chemika  
 

Několik žáků z naší školy se opakovaně zúčastnilo soutěže Výzva pro chemika, kterou 

pořádá Spolana Neratovice, Gymnázium Václava Třebízského ve Slaném a Hasičský 

záchranný sbor Středočeského kraje. Soutěž je určena primárně pro žáky 8. tříd. Mohou jim 

pomoci i žáci z 9. tříd. Tým vždy tvoří 3 žáci + učitel (jako vedoucí týmu). V letošním roce se 

nám dobrovolně přihlásil dostatek žáků z 8. tříd, takže jsme mohli sestavit 2 týmy. Cílem 



 
 

 35 

soutěže je možnost, aby si žáci prakticky vyzkoušeli klasické školní chemické pokusy. Letos se 

pokus týká důkazu škrobu. Součástí soutěže je i vyhledávání informací na internetu a krátký 

vědomostní test. 

 

 

Propojení hodiny dějepisu a německého jazyka 

 

Víte, proč se na nacistických propagandistických plakátech objevovali studenti a děti? A 

co mají společného plakáty Německé říše, Sovětského svazu a KLDR? Naši deváťáci už to 

vědí. Propojili jsme hodinu dějepisu s německým jazykem a ponořili jsme se do zkoumání 

propagandistických plakátů. Žáci pomocí slovníků přeložili texty a prozkoumali použité 

jazykové prostředky. Díky překladu a analýze grafického obsahu se pak mohli pustit do 

zkoumání symbolů, které jsou nedílnou součástí propagandy. Nakonec jsme společně rozebrali, 

jaké myšlenky či postoje na jednotlivých plakátech rozpoznali a jaké společné znaky nesou 

plakáty nezávisle na ideologii. Deváťáci z hodiny odcházeli obohaceni nejen o novou slovní 

zásobu, ale hlavně s uvědoměním, že propaganda je nedílnou součástí každé ideologie napříč 

historií. 

 

Matematická Soutěž – MaSo – MFF KU Praha 

 

Ve středu 10. května proběhla na jedenácti místech v osmi městech České republiky 

matematická soutěž MaSo pořádaná Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy. S 

náročnými úlohami a strategií hry si v tomto ročníku poradil také tým „Třebíci“ složený z žáků 

8. ročníků Základní školy Třebízského v Kralupech nad Vltavou ve složení Kristýna Königová, 

Petr Mareš, Matěj Blahůšek a David Smetana. V silné konkurenci 314 týmů ze základních škol 

a víceletých gymnázií z celé republiky nakonec obsadili pěkné 118. Místo, když si tuto soutěž 

zkusili poprvé. 

Celou soutěž provázela fantastická nálada, která jen dokázala, že i matematika může ve 

správném podání dělat žákům obrovskou radost. Za úspěch proto považujeme nejen dobré 

umístění a získání cenných zkušeností s tímto typem soutěží, ale zejména prohloubení zájmu o 

matematiku a logické myšlení obecně.  

  

Střípky z matematiky a fyziky 

V letošním školním roce jsme kromě jiných soutěží  organizovali  i školní kola matematické a 

fyzikální olympiády, kde jsme v okresních kolech následně získali velmi pěkná umístění. V okresním 

kole matematické olympiády pro 5. třídy jsme získali 3. (Mariana Holinková), 4. (Tomáš Charvát a 

Jan Šafránek) a 5. místa (Richard Kvarta). Okresní kolo pro 8. ročník naše škola vyhrála (Petr Mareš) 

a v fyzikální olympiádě jsme se umístili na 2. místě (Petr Mareš). 

 

 

 

 

 

 



 
 

 36 

9.2 Celoškolní projekty a programy 

 

 

Škola v přírodě 1. - 5. třídy 

Klub mladého diváka 

Navštívená představení: 

06. 01. 2023 Jak jsem se ztratil aneb malá vánoční povídka, Ludvík Aškenázy, Jan Borna; 

DIVADLO V DLOUHÉ, Dlouhá 727/39 , 110 00 Praha 1 

06. 02. 2023 Elefantazie, libreto: David Drábek, hudba: Darek Král, texty písní: Tomáš Belko; 

DIVADLO ABC, Vodičkova 28 , Praha 110 00 

29. 03. 2023 Spejbl versus Drákula, H. Philippová, I.Štědrý; DIVADLO SPEJBLA A 

HURVÍNKA, Dejvická 38 , 160 00 Praha 6 - Dejvice 

15. 05. 2023 Sežeňte Mozarta, Wolfgang Amadeus Mozart, Emanuel Schikaneder, Jan Schmid; 

STUDIO YPSILON, Spálená 16 , 110 00 Praha 1 

RŠFL  (Regionální školní florbalová liga) 

Rozdávání pololetního vysvědčení v 1. třídách s rodiči 

Dny za poznáním  

Zdravé zoubky - MŠ 

 

 

 

 

 



 
 

 37 

 

 

 

Adventní jarmark 

                              

 

Vánoční akademie 

       

 



 
 

 38 

 

Poznávací zájezdy - adventní Drážďany, adventní Vídeň 

               

             

 

Mikuláš ve škole 

        



 
 

 39 

 

 

Hurá na prázdniny  

        

 

Absolventské práce 

Témata absolventských prací: 

Zlaté české ručičky (České vynálezy)  
Oscarový režisér J.M  
Zlaté Nagano  
Zajímavosti ze světa zvířat a rostlin  
Životní styl  
České  UNESCO  
Vývoj sportu v ČR  
Národní divadlo - památka a vlastenecký odkaz našich předků  
Gotické umění v Čechách  
Ohrožené druhy organizmů  
Německé známé osobnosti  
Pravdivý příběh Bohumila Hanče a Václava Vrbaty  



 
 

 40 

Historický pohled na provázanost evropských jazyků  
Ultramaraton, extrémní běh - co umožňuje člověku uběhnout stovky kilometrů?  
Absolutní monarchie dnešního světa  
Vybrané sociální služby v ČR  
King Charles III./ král Karel III.  
Zobrazování zvířat ve výtvarném umění  
Ovoce a zelenina ze světa v naší kuchyni    
7 divů světa  
Dystopie v díle Dárce Lois Lowryové  
Dětství a dospívání se sociálními sítěmi  
Tradiční anglická kuchyně a denní jídla v Anglii.  
Vznik muzeí. Historie a současnost Městského muzea v Kralupech nad Vltavou.  
Sociální sítě a jejich vliv  
Vývoj anglického jazyka (old english, middle english, modern english)  
Dospívání a psychické problémy  
Závislost jako problém společnosti  
Počítače – ukládání fotografií  (kam s fotografiemi pro časy budoucí?)  
28. 6. 1723 -  první stálé osvětlení ulic v Praze  
UK v Praze - (7. dubna 1348)  
Oscar Wilde – Šťastný princ a jiné pohádky  
Roald Dahl – Zdivočelé pohádky  
Odpady - nakládání s odpady  

Voda na naší planetě   

Historie, současnost a budoucnost výpočetní techniky  
Umělá inteligence  
Tradiční  pokrmy české kuchyně.   

 

Ovoce do škol, Mléko do škol 

Do projektu jsme stále zapojeni, spolupracujeme s firmou BOVYS, která se nám osvědčila. 

 

S odpady hravě - sběr starého papíru 

Recyklohraní  je dlouhodobý školní recyklační program, organizovaný firmou Asecol, 

Ecobat, Ekolamp a Elektrowin, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru baterií, 

akumulátorů a elektrozařízení spojený s osvětovou činností v problematice nakládání s odpady 

ve školských zařízení v České republice.  

V tomto školním roce proběhl jeden sběrový dena sesbíralo se celkem 570 kg starého 

papíru. Dále jsme zrecyklovali vyřazená elektrozařízení pomocí firem Ecobat a Asekol, které se 

snaží vyrobit „ze starého „nové. 

Součástí sběrové aktivity je i zapojení školy do projektu Recyklohraní, kde žáci během roku 

plní zajímavé eko – úkoly nebo tvoří samostatné projekty (např. Šetříme vodou). 

 

 

 

 



 
 

 41 

9.3  Prezentace školy v médiích 

 

Škola se prezentuje na svých webových stránkách, na Facebooku a v Kralupském 

zpravodaji. 

 

 

9.4 Prezentace školy na webu 

 

Škola má vlastní internetové stránky http://skola.trebizskeho.cz 

 

 

 

9.5  Dny otevřených dveří 

 

     V letošním školním roce jsme uskutečnili Den otevřených dveří 14. března 2023 – rodiče 

našich současných i budoucích žáků si prohlédli školu, zúčastnili se schůzky s ředitelkou školy, 

Vyzkoušeli si práci s vybranými pomůckami, ochutnali výrobky žáků z kroužku vaření, 

zájemci si mohli s průvodcem a výkladem prohlédnout celou školu. 

 

      
 

       
 

 

 

http://skola.trebizskeho.cz/


 
 

 42 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Škola se zúčastnila výběrového zjišťování výsledků žáků na úrovni 9. ročníku základních 

škol. Testování žáků proběhlo v měsíci květnu a týkalo se německého jazyka a chemie. 

 

Ve dnech 15. - 17. 3. 2023 byla ve škole proběhla pravidelná inspekční činnost po šesti 

letech podle §174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení kvality a efektivity poskytovaného vzdělávání a 

s ním souvisejících školských služeb, zejména s ohledem na podmínky, průběh a výsledky 

vzdělávacího procesu. Součástí byla také kontrola dodržování vybraných právních předpisů, 

které se k poskytování vzdělávání a školských služeb vztahují. V rámci této inspekční činnosti 

nebylo shledáno žádné porušení školských předpisů ze strany školy. 

 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy  
 
Stav fondů 
příspěvkové 
organizace: Základní 
škola a Mateřská 
škola Kralupy nad 
Vltavou, Třebízského 
523 

 

 

 

 

 

 

 

 
4Q/2022 

 

 

Stav fondů k 1. 1. 
2022 

Schválený 
hospodářský 
výsledek z roku 2021 

Příjmy od 1 – 12 
měsíce 2022, /částka 
+ důvod příjmů/ 

Čerpání od 1 – 12 
měsíce 2022 /částka 
+ důvod čerpání/ 

Stav k 31.12.2022 

Rezervní fond - 413 

683 841,50 Kč  250 231,59 Kč   

 

148545,-Kč (47545,-
Kč daňová úspora, 
101000,-Kč 
dorovnání ztráty z 
nákupu majetku)  

785 528,09 Kč  

Rezervní fond - 414 

626 376,50 Kč   

 

 

 

626376,50,-Kč 
Šablony EU 
(ost.služby,mzdové 
nákl.zákonné 
soc.poj.)  

- Kč  

Investiční fond 

338 610,38 Kč   

 

81 622,-Kč odpisy 
majetku  

55619,-Kč server  

364 613,38 Kč  

Fond odměn 

220 455,73 Kč   

 

 

 
 

 

220 455,73 Kč  

Fond FKSP 

579 572,75 Kč   

 

451747,92Kč tvorba 
fondu  588676,-Kč (stravné 

zam., vitamíny, 
kultura zam.)  

442 644,67 Kč  



 
 

 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čerpání přímých NIV za rok 2022 
 

Příjmy: 

Provozní dotace-město                                                    

 

 3318900,-Kč 

Státní dotace                                                                  30999947,-Kč 

Výdaje:  

ONIV    1108629,-Kč 

Mzdové náklady  22377258,-Kč 

Odvody          7563463,-Kč 

 

Kladný hospodářský výsledek za rok 2022 byl 131.529,82Kč 

Do rezervního fondu převedeno 131.529,82Kč 



 
 

 44 

 



 
 

 45 

 

12 Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 

 
V tomto školním roce škola nebyla zapojena do mezinárodních programů. 

 

 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 
Z našich pedagogických pracovníků si vzdělání doplňují studiem  VŠ 1 pedagog ZŠ a 1 

učitelka MŠ. 

 

 

 

14 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Škola nerealizovala v tomto školním roce žádný projekt. 

 

 

 

15 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

15.1     Spolupráce s Pedagogicko – psychologickou poradnou Mělník, Kladno  

 

Škola úzce spolupracuje při zajišťování nezbytných podmínek žáků se specifickými 

poruchami učení i chování. Poskytuje osobní i telefonické konzultace výchovnému poradci 

i jednotlivým vyučujícím.  

 

 

15.2     Spolupráce s Policií ČR a Městskou Policií Kralupy nad Vltavou 

 

Tato spolupráce spočívá v pomoci se záškoláctvím a s problémovým chováním, rovněž 

jsou organizovány i besedy s tématikou prevence a dopravní výchovy. 

 

 

15.3     Spolupráce se sociálním odborem MÚ Kralupy  

 

Velmi úzká spolupráce, společné řešení záškoláctví, nevhodného chování žáků za účasti 

odpovědných pracovníků a rodičů na výchovných komisích školy.   



 
 

 46 

15.4     Spolupráce se zřizovatelem Městem Kralupy nad Vltavou 

 

Spolupráce se zřizovatelem je kooperativní a účinná, což se projevilo při spolupráci na 

získání projektu Multimediální učebna v rámci Strategického rámce MAP z Integrovaného 

regionálního operačního programu. 

 

 
15.5  Spolupráce s rodiči  

 

Spolupráce s rodiči probíhá hlavně prostřednictvím elektronické žákovské knížky, 

osobním setkáváním na třídních schůzkách, konzultačních hodinách, případně na akcích 

organizovaných školou.  

 

 

15.6  Spolupráce se Speciálně pedagogickým centrem pro zrakově postižené  

 

Probíhají konzultace a návštěvy ve škole. 

 

 

15.7  Spolupráce se ZUŠ Kralupy nad Vltavou  

 

Spolupráce s ZUŠ je standardní, naši žáci využívají kroužky, které jsou realizovány. 

 

 

 

 

Zpracovala: PaedDr. Dagmar Kuzníková, ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva schválena Školskou radou dne      23.10.2023 

 


